К€ЩИЯ
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / ъ алЛ/Л.& 20й?г. № / ^ т п
/

Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции)
на территории Ермаковского района

Во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 31.03.2020
№73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами
(самоизоляции) на территории Красноярского края», руководствуясь
Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Гражданам соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5
метра (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и
общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

2. Индивидуальным предпринимателям, а также иным лицам,
деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан,
обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) социального
дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки и
установления специального режима допуска и нахождения в зданиях,
строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей
территории (включая прилегающую территорию).

3. Исаковой И.В., руководителю управления образования
администрации Ермаковского района, до 02.04.2020 года разработать
порядок предоставления по месту жительства (месту пребывания) наборов
продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер
социальной поддержки в соответствии с законодательством Красноярского
края.

4. Главам сельсоветов Ермаковского района обеспечить контроль за
исполнением на территории Ермаковского района гражданами и
организациями предписаний и ограничений, предусмотренных настоящим
постановлением.

№ 000200

5. Шмакову А.В., и.о. начальника полиции ОП МО МВД России
«Шушенский», обеспечить контроль за соблюдением режима самоизоляции
на территории Ермаковского района, в том числе за местами отдыха
молодежных групп в вечернее время.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ермаковского района в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с $ дня его официального

опубликования (о б н а р о д о в а н ^ ^ ^ ^

Глава Ермаковского ра: М.А. Виговский